

### 法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	671,455,961	700,492,763	-29,036,802
		医療事業収益	2,088,180	2,785,405	-697,225
		介護タクシー事業収益	2,904,450	3,082,980	-178,530
		有料老人ホーム収益	18,429,444	16,476,719	1,952,725
		その他の事業収益	2,005,213	4,665,814	-2,660,601
		経常経費寄附金収益	485,000	930,000	-445,000
		サービス活動収益計(1)	697,368,248	728,433,681	-31,065,433
	費用	人件費	474,376,950	491,041,619	-16,664,669
		事業費	95,681,293	98,269,064	-2,587,771
		事務費	34,184,077	42,341,333	-8,157,256
		利用者負担軽減額	1,677,502	1,225,421	452,081
		減価償却費	93,259,147	68,189,299	25,069,848
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-28,361,629	-20,024,303	-8,337,326
サービス活動費用計(2)	670,817,340	681,042,433	-10,225,093		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		26,550,908	47,391,248	-20,840,340	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,959	4,105	854
		その他のサービス活動外収益	1,545,040	2,324,707	-779,667
		サービス活動外収益計(4)	1,549,999	2,328,812	-778,813
	費用	その他のサービス活動外費用	3,500		3,500
		サービス活動外費用計(5)	3,500		3,500
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,546,499	2,328,812	-782,313	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		28,097,407	49,720,060	-21,622,653	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	26,722,000	340,000	26,382,000
		固定資産売却益	300,000	370,000	-70,000
		その他の特別収益		2,500,000	-2,500,000
		特別収益計(8)	27,022,000	3,210,000	23,812,000
	費用	固定資産売却損・処分損	3	141,900	-141,897
		国庫補助金等特別積立金積立額	26,722,000	340,000	26,382,000
特別費用計(9)		26,822,003	481,900	26,340,103	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		199,997	2,728,100	-2,528,103	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		28,297,404	52,448,160	-24,150,756	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,610,421,128	1,557,972,968	52,448,160
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,638,718,532	1,610,421,128	28,297,404
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,638,718,532	1,610,421,128	28,297,404